nubes condidere solem, ingens aestu fatigatis, etiam si aqua deficeret, auxilium. Enimvero ut largum quoque imbre rem excusserunt procellae, pro se quisque 15 excipere eum, quidam ob sitim inpotentes sui ore quoque hianti captare coeperunt. Quadriduum per vastas solitudines absumptum est.

34. *The oasis of Hammon.*

Iamque haud procul oraculi sede aberant, cum conplures corvi agmini occurrunt: modico volatu prima signa antecedentes modo humi residebant, cum lentius agmen incederet, modo se pennis levabant ducentium 5 iterque monstrantium ritu. Tandem ad sedem consecratam deo ventum est. Incredibile dictu, inter vastas solitudines sita undique ambientibus ramis vix in densam umbram cadente sole contecta est, multique fontes dulcibus aquis passim manantibus alunt silvas. 10 Caeli quoque mira temperies, verno tepori maxime similis, omnes anni partes pari salubritate percurrit. Accolae sedis sunt ab oriente proximi Aethiopum. In meridiem versam Arabes spectant, Troglodytis cognomen est: horum regio usque ad rubrum mare 15 exurrit. At qua vergit ad occidentem, alii Aethiopes colunt, quos Simuos vocant. A septentrione Nasamones sunt, gens Syrtica, navigiorum spoliis quaestuosa, quippe obsident litora et aestu destituta navigia notis sibi vadis occupant. Incolae nemoris, 20 quos Hammonios vocant, dispersis tuguriis habitant:

medium nemus pro arce habent, triplici muro circumdatum. Prima munitio tyrannorum veterum regiam clausit: in proxima coniuges eorum cum liberis habitabant: hic quoque dei oraculum est: ultima munimenta satellitum armigerorumque sedes 25 erant.

35. The wonderful spring and the strange image.

Est et aliud Hammonis nemus: in medio habet fontem—Solis aquam vocant. Sub lucis ortum tepida manat, medio die, cuius vehementissimus est calor, frigida eadem fluit, inclinato in vesperam calescit, media nocte fervida exaestuat, quoque nox propius 5 vergit ad lucem, multum ex nocturno calore decrescit, donec sub ipsum diei ortum adsueto tepore languescat. Id, *quod* pro deo colitur, non eandem effigiem habet, quam vulgo diis artifices accommodaverunt: umbilico maxime similis est habitus, smaragdo et gemmis 10 coagmentatus. Hunc, cum responsum petitur, navigio aurato gestant sacerdotes multis argenteis pateris ab utroque navigii latere pendentibus: sequuntur matronae virginesque patrio more inconditum quoddam carmen canentes, quo propitiari Iovem credunt, ut 15 certum edat oraculum. Ac tum quidem regem proprius adeuntem maximus natu e sacerdotibus filium appellat, hoc nomen illi parentem Iovem reddere adfirmans. Ille se vero et accipere ait et agnoscere, humanae sortis oblitus. Consuluit deinde, an totius 20